
Spedizione in abbonamento postale – 70% Div. Corr. D.C.I. AQ  
 

ANNO XXXV N. 41 Speciale 
(Concorsi) 

REPUBBLICA ITALIANA 

BOLLETTINO UFFICIALE 
DELLA 

REGIONE ABRUZZO 
PARTE I, II, III, IV - L’AQUILA, 23 APRILE 2004 -  
DIREZIONE – REDAZIONE E AMMINISTRAZIONE: Corso Federico II, n. 51 – 67100 L’Aquila.- Telefono (0862) 3631 (n. 16 linee 
urbane); 364662 – 364690 – 364660 – Fax 364665  
PREZZO E CONDIZIONI DI ABBONAMENTO: Canone annuo: € 77,47 (L. 150.000) – Un fascicolo: € 1,29 (2.500) – Arretrati, solo se 
ancora disponibili € 1,29 (L. 2.500).  
Le richieste di numeri mancati non verranno esauditi trascorsi 60 giorni dalla data di pubblicazione.  
INSERZIONI: La pubblicazione di avvisi, bandi, deliberazioni, decreti ed altri atti in generale (anche quelli emessi da organi regionali) per conto di Enti, 
Aziende, Consorzi ed altri Soggetti è effettuata a pagamento, tranne i casi in cui, tali atti, attengano l’interesse esclusivo della Regione e dello Stato. Le richieste di 
pubblicazione di avvisi, , bandi, ecc. devono essere indirizzate, con tempestività, esclusivamente alla Direzione del Bollettino Ufficiale, Corso Federico II, n. 51 – 
67100 L’Aquila – Il testo da pubblicare, in duplice copia, di cui una in carta da bollo (tranne i casi di esenzione), deve essere inviato unitamente alla ricevuta del 
versamento in c/c postale dell’importo di € 1,81 (L. 3.500) a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per titoli e oggetto che vanno in neretto e di € 1,29 (L. 
2.500) a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per il testo di ciascuna inserzione. Per le scadenze da prevedere nei bandi è necessario che i termini vengano 
fissati partendo “dalla data di pubblicazione sul B.U.R.A.”.  
Tutti i versamenti vanno effettuati sul ccp n. 12101671 intestato a: Regione Abruzzo – Bollettino Ufficiale – 67100 L’Aquila.  
AVVERTENZE: Il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo si pubblica a L’Aquila e si compone di quattro parti: a) nella parte prima sono pubblicate le 
leggi e i regolamenti della Regione, i decreti dei Presidenti della Giunta e del Consiglio e gli atti degli Organi regionali – integralmente o in sintesi – che possono 
interessare la generalità dei cittadini; b) nella parte seconda sono pubblicate le leggi e gli atti dello Stato che interessano la Regione; c) nella parte terza sono 
pubblicati gli annunzi e gli altri avvisi di interesse della Regione o di terzi la cui inserzione – gratuita o a pagamento – è prevista da leggi e da regolamenti della 
Regione e dello Stato (nonché quelli liberamente richiesti dagli interessati); d) nella parte quarta sono pubblicati per estratto i provvedimenti di annullamento o di 
rinvio del Comitato e delle Sezioni di controllo sugli atti degli Enti Locali. – Nei Supplementi vengono pubblicati: gli atti riguardanti il personale, gli avvisi e i bandi 
di concorso della Regione, le ordinanze, i ricorsi depositati, le sentenze e le ordinanze di rigetto, relative a questioni di legittimità costituzionale interessanti la 
Regione, nonché le sentenze concernenti l’ineleggibilità e l’incompatibilità dei Consiglieri Regionali. In caso di necessità si pubblicano altresì numeri Straordinari e 
Speciali.  

 
SOMMARIO 

 
 

Parte I 
 
 

Leggi, Regolamenti ed Atti della Regione 
 
 

ATTI 
 

DETERMINAZIONI 
 

DIREZIONE ATTIVITÀ AMMINISTRATIVA 
SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E GESTIONE  

RISORSE UMANE 

 
DETERMINAZIONE 14.04.2004, n. 26: 
 Selezione interna per titoli ed esami, per la 
copertura di n. 1 posto a tempo pieno e 
indeterminato di categoria “D” con profilo 
professionale di “Funzionario esperto per 
l’informatica e i sistemi informativi”. - Nomina 
Commissione. Pag. 3 
 
DETERMINAZIONE 14.04.2004, n. 27: 
 Selezione pubblica per esami, per la copertura 
di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di 
categoria “C” con profilo professionale di 
“Assistente programmatore”. - Nomina 
Commissione. Pag. 4 
 

Servizio Bura
I dati riportati hanno valore informativo.
Si ricorda che il testo legalmente valido è quello cartaceo pubblicato sul
Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo.

Servizio Bura
Il presente Bollettino in formato PDF potrebbe essere privo degli allegati.
Per la visualizzazione completa del Bollettino è possibile consultare la versione cartacea.Ci scusiamo per il disservizio causato da momentanei problemi tipografici e di organico.



 
Parte III 

 
Avvisi, Concorsi ed Inserzioni 

A.R.S.S.A. 
AGENZIA REGIONALE PER I SERVIZI 
DI SVILUPPO AGRICOLO ABRUZZO 

AVEZZANO (AQ) 
 Avviso relativo ai concorsi per titoli ed esami 
per la formazione di apposite graduatorie a livello 
provinciale per l’assunzione a tempo determinato, 
pubblicati sul Bollettino Ufficiale della Regione del 
24 luglio 2002, n.95 Speciale concorsi. Pag. 5 
 
 

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE 
TERAMO 

 

 - Graduatoria dei vincitori del concorso 
pubblico, per titoli ed esami, con contratto di 
lavoro a tempo indeterminato per n. 1 posto di 
Dirigente Medico della Disciplina di 
“Oftalmologia”. Pag. 5 
 
 - Graduatoria dei vincitori del concorso 
pubblico, per titoli ed esami, con contratto di 
lavoro a tempo indeterminato per n. 1 posto di 
Collaboratore Professionale Sanitario - Tecnico 
sanitario di Radiologia Medica, ctg. “D”. Pag. 6 
 
 - Graduatoria dei vincitori del concorso 
pubblico, per titoli ed esami, con contratto di 
lavoro a tempo indeterminato per n. 2 posti di 
Dirigenti Medici della disciplina di 
“Odontoiatria”. Pag. 6 

 
 



PARTE I 
 

LEGGI, REGOLAMENTI ED ATTI DELLA REGIONE 
 

ATTI 
 

DETERMINAZIONI 
 

DIREZIONE ATTIVITÀ AMMINISTRATIVA 
SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E GESTIONE  

RISORSE UMANE 
 

DETERMINAZIONE 14.04.2004, n. 26: 
 Selezione interna per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di 
categoria “D” con profilo professionale di “Funzionario esperto per l’informatica e i sistemi informativi”. - 
Nomina Commissione. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

 Vista la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n.105 del 3 agosto 2001 con la quale è stata approvata la 
disciplina dell’accesso agli impieghi del Consiglio regionale, pubblicata sul supplemento n. 15 del B.U.R.A. del 10 
ottobre 2001; 
 
 Vista la precedente determinazione n. 21/AA/OG del 3.03.2004, pubblicata sul B.U.R.A., suppl.n.28 speciale 
del 17.03.2004, con cui è stato approvato l’avviso di selezione interna per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 
posto a tempo pieno e indeterminato di categoria “D” con profilo professionale di “Funzionario esperto per 
l’informatica e i sistemi informativi”; 
 
 Ritenuto di dover provvedere alla nomina della Commissione esaminatrice nella composizione prevista dall’art. 
13, comma 1, lett. c) del Regolamento sugli accessi; 
 Dato atto che i compensi da corrispondere ai componenti della Commissione esaminatrice sono quelli previsti 
dagli artt. 14, 15 e 16 e nei limiti di cui all’art.17 della citata disciplina dell’accesso agli impieghi del Consiglio 
regionale; 
 
 Visto l’art.5 della L.R. 14/9/1999, n.77; 
 
 Vista la L.R. 9/5/2001, n. 18 recante norme in materia di Autonomia Organizzativa e Funzionale del Consiglio 
regionale; 
 

DISPONE 
 

- di nominare la Commissione preposta all’espletamento della selezione interna per titoli ed esami, per la 
copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di categoria “D” con profilo professionale di “Funzionario 
esperto per l’informatica e i sistemi informativi”, categoria - “D”, nella seguente composizione: 
 



Presidente        Dr. Francesco CENTOFANTI 
Componente    Ing. Vittorio Fioravante SPAGNOLI 
Componente    Dr.ssa Simona COLLU 
Segretario         Sig.ra Wanda SEBASTIANI 
 
- di stabilire che ai componenti la predetta Commissione spettano i compensi previsti dall’art. 14, comma 1, della 
“Disciplina dell’accesso agli impieghi del Consiglio regionale; 
 
- di impegnare per tale finalità la somma di Euro 2.685,58 sul Capitolo 912005 F.O. 01 UPB 001 per il 
compenso da corrispondere al Componente esterno ed al Segretario della Commissione; 
 
- di precisare che, ai sensi del combinato disposto degli artt. 24 del D.Lgs. n. 165/2001, 26 comma 1, lettera i) e 
32, del CCNL del personale di qualifica dirigenziale del Comparto Regioni e Autonomie Locali del 23.12.1999, la 
somma di Euro 2.685,58, dovuta al Presidente della Commissione ed al Componente esperto interno, a titolo di 
compenso, affluirà al fondo per la retribuzione di posizione e di risultato dei dirigenti del Consiglio regionale ed 
andrà ad incrementare la retribuzione di risultato dei dirigenti interessati. 
 
- di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicato sul B.U.R.A. 
 

IL DIRIGENTE  
Dott. Fausto Fanti 

 
 Si trasmette all’Ufficio Risorse Finanziarie, per gli adempimenti di competenza, la presente determinazione con 
la relativa documentazione. 
 

DIREZIONE ATTIVITÀ AMMINISTRATIVA 
SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E GESTIONE  

RISORSE UMANE 
 

DETERMINAZIONE 14.04.2004, n. 27: 
 Selezione pubblica per esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di categoria 
“C” con profilo professionale di “Assistente programmatore”. - Nomina Commissione. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

 Vista la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n.105 del 3 agosto 2001 con la quale è stata approvata la 
disciplina dell’accesso agli impieghi del Consiglio regionale, pubblicata sul supplemento n. 15 del B.U.R.A. del 10 
ottobre 2001; 
 
 Vista la precedente determinazione n. 20/AA/OG del 3.03.2004, pubblicata sul B.U.R.A., suppl.n.28 speciale 
del 17.03.2004, con cui è stato approvato l’avviso di selezione pubblica per esami, per la copertura di n. 1 posto a 
tempo pieno e indeterminato di categoria “C” con profilo professionale di “Assistente programmatore”; 
 
 Ritenuto di dover provvedere alla nomina della Commissione esaminatrice nella composizione prevista dall’art. 
13, comma 1, lett. b) del Regolamento sugli accessi; 



 
 Dato atto che i compensi da corrispondere ai componenti della Commissione esaminatrice sono quelli previsti 
dagli artt. 14, 15 e 16 e nei limiti di cui all’art.17 della citata disciplina dell’accesso agli impieghi del Consiglio 
regionale; 
 
 Visto l’art.5 della L.R. 14/9/1999, n.77; 
 
 Vista la L.R. 9/5/2001, n. 18 recante norme in materia di Autonomia Organizzativa e Funzionale del Consiglio 
regionale; 
 
 

DISPONE 
 

- di nominare la Commissione preposta all’espletamento della selezione pubblica per esami, per la copertura di n. 
1 posto a tempo pieno e indeterminato di categoria “C” con profilo professionale di “Assistente programmatore”, 
categoria - “C”, nella seguente composizione: 
 
Presidente         Ing. Vittorio Fioravante SPAGNOLI         
Componente    Ing. Giuseppina RANALLI 
Componente    Dr. Roberto CAPITANIO 
Segretario         Dr.ssa Luciana BRUNO 
 
- di stabilire che ai componenti la predetta Commissione spettano i compensi previsti dall’art. 14, comma 1, della 
“Disciplina dell’accesso agli impieghi del Consiglio regionale; 
- di impegnare per tale finalità la somma di Euro 2788,86 sul Capitolo 912005 F.O. 01 UPB 001 per il 
compenso da corrispondere al Componente esterno ed al Segretario della Commissione; 
 
- di precisare che, ai sensi del combinato disposto degli artt. 24 del D.Lgs. n. 165/2001, 26 comma 1, lettera i) e 
32, del CCNL del personale di qualifica dirigenziale del Comparto Regioni e Autonomie Locali del 23.12.1999, la 
somma di Euro 929,62, dovuta al Presidente della Commissione, a titolo di compenso, affluirà al fondo per la 
retribuzione di posizione e di risultato dei dirigenti del Consiglio regionale ed andrà ad incrementare la retribuzione 
di risultato dei dirigenti interessati. 
 
- di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicato sul B.U.R.A. 
 

IL DIRIGENTE  
Dott. Fausto Fanti 

 
 Si trasmette all’Ufficio Risorse Finanziarie, per gli adempimenti di competenza, la presente determinazione con 
la relativa documentazione. 
 
 

PARTE III 
 

AVVISI, CONCORSI, INSERZIONI 



 
A.R.S.S.A. 

AGENZIA REGIONALE PER I SERVIZI 
DI SVILUPPO AGRICOLO ABRUZZO 

AVEZZANO (AQ) 
 Avviso relativo ai concorsi per titoli ed esami per la formazione di apposite graduatorie a livello 
provinciale per l’assunzione a tempo determinato, pubblicati sul Bollettino Ufficiale della Regione del 24 
luglio 2002, n.95 Speciale concorsi. 
 
 Si comunica che l’elenco degli ammessi e le altre informazioni relative alle prove selettive dei concorsi di cui in 
oggetto, saranno pubblicate sul BURA speciale concorsi del 12 maggio 2004. 
 

IL DIRIGENTE  
DEL SERVIZIO PERSONALE 

Dott.ssa Antonella Gabini 
 
 

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE 
TERAMO 

64100 Teramo, Via Circonvallazione Ragusa, n. 1 
 Graduatoria dei vincitori del concorso pubblico, per titoli ed esami, con contratto di lavoro a tempo 
indeterminato per n. 1 posto di Dirigente Medico della Disciplina di “Oftalmologia”. 
 
 

DIPARTIMENTO DELLA 
GESTIONE DEL PERSONALE 

 
PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEI VINCITORI DEL SEGUENTE CONCORSO: 

 
 - Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione con contratto di lavoro a tempo indeterminato di n. 1 
Dirigente Medico della disciplina di “Oftalmologia” da assegnare alla Unità Organizzativa di Oculistica del 
Presidio Ospedaliero di Atri; graduatoria dei vincitori approvata con deliberazione n.189, del 12.03.2004: 
 
1) Dott. D’Andrea Pierdomenico punti  89,18 
2) Forte Renato ” 85,38 
3) Dott.Porrini Giulio ” 82,75 
4) Dott. Gambino Giuseppe ” 76,70 
5) Dott. Di Stefano Nicola ” 73,50 
6) Dott. Di Crescenzo Fabrizio ” 72,70 
7) Dott.ssa Crudeli Clorinda ” 70,08 
8) Dott. Di Carlo Domenico ” 68,03 
 

IL RESPONSABILE 
Dott.ssa Maria Michela Ferretti 

 



AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE 
TERAMO 

64100 Teramo, Via Circonvallazione Ragusa, n. 1 
 Graduatoria dei vincitori del concorso pubblico, per titoli ed esami, con contratto di lavoro a tempo 
indeterminato per n. 1 posto di Collaboratore Professionale Sanitario - Tecnico Sanitario di Radiologia 
Medica, ctg. “D”. 
 

DIPARTIMENTO DELLA 
GESTIONE DEL PERSONALE 

 
PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEI VINCITORI DEL SEGUENTE CONCORSO: 

 
 - Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione con contratto di lavoro a tempo indeterminato di n.  1 
Collaboratore Professionale Sanitario, Personale Tecnico Sanitario - Tecnico Sanitario di Radiologia Medica, ctg. 
“D” - per le esigenze dell’Azienda; graduatoria dei vincitori approvata con deliberazione n.188, del 12.03.2004: 
 
Cognome e nome                         Graduatoria finale 
 
1)  Basilio Luana  68,206 
2) Cipolletti Raffaele 67,577 
3) Di Palma Eugenio 65,977 
4) Rurale Marilena 65,526 
5) Di Marco Vincenzo 65,518 
6) Romito Mariavaleria 64,809 
7) Toscanelli Francesca 63,523 
8) Marini Maria Cristina 62,918 
9) Chiappini Sara 60,506 
10) Ciarrocchi Guerino 60,212 
11) Di Cristofaro Francesca 59,660 
12) Angeloni Marco 59,075 
13) Topi Lorena 58,709 
14) Di Natale Tiziana 57,513 
15) Di Gregorio Angela 54,006 
16) Di Giuseppe Gabriele 53,750 
 

IL RESPONSABILE 
Dott.ssa Maria Michela Ferretti 

 
AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE 

TERAMO 
64100 Teramo, Via Circonvallazione Ragusa, n. 1 

 Graduatoria dei vincitori del concorso pubblico, per titoli ed esami, con contratto di lavoro a tempo 
indeterminato per n. 2 posti di Dirigenti Medici della disciplina di “Odontoiatria”. 
 

DIPARTIMENTO DELLA 



GESTIONE DEL PERSONALE 
 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEI VINCITORI DEL SEGUENTE CONCORSO: 
 
 - Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione con contratto di lavoro a tempo indeterminato di n. 2 
Dirigenti Medici della disciplina di “Odontoiatria” da assegnare al Servizio di Odontostomatologia aggregato 
all’Unità Organizzativa di Otorinolaringoiatria del Presidio Ospedaliero di Teramo e all’Unità Organizzativa di 
Odontostomatologia + Chirurgia Maxillo Facciale del Presidio Ospedaliero di Atri; graduatoria dei vincitori 
approvata con deliberazione n. 222, del 19.03.2004: 
 
1)  Dott. D’Antonio Daniela punti   70,71 
2) Dott.Basile Massimo ” 70,22 
3) Dott. Torreggianti Mario ” 69,70 
4) Dott. Cigni Lorenzo ” 68,12 
5) Dott. Croce Paolo ” 65,35 
6) Dott. Daniele Alessandra ” 64,64 
7) Dott.Isidori Fabio ” 64,04 
8) Dott.Bellabona Guido ” 64,00 
9) Dott.Di Martino Salvatore ” 63,00 
10) Dott.Perugini Giancarlo ” 62,70 
11) Dott. Zizi Anna ” 62,00 
12) Dott. Toppetti Luca ” 61,66 
13) Dott. D’Amato Angelo ” 61,30 
14) Dott. Colarossi Stefano ” 61,00 
15) Dott. Giansiracusa Pasquale ” 60,97 
16) Dott. Franceschini Marilena ” 60,30 
17) Dott.Paciaffi Elena ” 59,95 
18) Dott.Merolla Umberto ” 59,57 
19) Dott.Ferritto Anna Lucia ” 58,13 
20) Dott. Ciletti Giulia Frida Anna ” 58,00 
21) Dott.Ponzi Mariapaola ” 57,00 
22) Dott.Lopez Antonella ” 56,40 
23) Dott. Russo Gianfranco ” 56,09 
 

IL RESPONSABILE 
Dott.ssa Maria Michela Ferretti 


